1 Webnachtsengel durfen. nucht Jehlen

Johannes Kuhn: Das Licht war schneller

Unbekannt: Der gliickliche kleine Vogel

Friedrich von Bodelschwingh: Danke schon,
Christkind

Wehnachtsbawmes

Luise Biichner: Die Geschichte vom
Tannenbdumchen

Karin Jdckel: Vom Tannenbaum, der nie
goldene Zapfen bekam

Hans Fallada: Der parfiimierte Tannenbaum

Manfred Kyber: Der kleine Tannenbaum

Heinz Mauch-Ziiger: Der entfiihrte Tannenbaum

Joachim August Zarnack: O Tannenbaum

3 Vom wsesen, Geschonk der Tuote
Hans Orths: Weihnachten der Tiere:

Die Geschenke der Tiere
James Kriiss: Der erste Tag

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1288182473

23

26

27

38
41
44
50
55

56

57
59

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1288182473

Rudolf Otto Wiemer: Der uralte Hirte von
Betlehem

Max Bolliger: Der neue Konig braucht auch
Tolpel

Karl Wanner: Der reiche Bauer

Victor Bliithgen: Das Kind mit dem Katzchen

LF@uegwmd%me&A

Antoine de Saint-Exupéry: Der Schatz des
Kindes

Uberlieferte Legende: Bitte, ziinde mich an!

Theodor Storm: Marthe und ihre Uhr

Hans Fallada: Lieber Hoppelpoppel -
wo bist du?

0. Henry: Das Geschenk der Weisen

Rolf Krenzer: Die kleinen heiligen drei Konige

Hermann Hesse: Ansprache in der ersten Stunde

des Jahres 1946
Catharina Elisabeth Goethe: Rezeptvorschlag
fiir ein neues Jahr
Heinrich Heine: Neujahrswiinsche
Klaus-Peter Hertzsch: Neujahrssegen

Quellennachweis

72

77
80
85

90

91

93

95

106

113

125

131

140

142

143

144



