

1 Weihnachtsengel dürfen nicht fehlen	8
<i>Johannes Kuhn: Das Licht war schneller</i>	9
<i>Unbekannt: Der glückliche kleine Vogel</i>	19
<i>Friedrich von Bodelschwingh: Danke schön, Christkind</i>	23
2 Von der Weisheit des Weihnachtsbaumes	26
<i>Luise Büchner: Die Geschichte vom Tannenbäumchen</i>	27
<i>Karin Jäckel: Vom Tannenbaum, der nie goldene Zapfen bekam</i>	38
<i>Hans Fallada: Der parfümierte Tannenbaum</i>	41
<i>Manfred Kyber: Der kleine Tannenbaum</i>	44
<i>Heinz Mauch-Züger: Der entführte Tannenbaum</i>	50
<i>Joachim August Zarnack: O Tannenbaum</i>	55
3 Vom weisen Geschenk der Tiere	56
<i>Hans Orths: Weihnachten der Tiere: Die Geschenke der Tiere</i>	57
<i>James Krüss: Der erste Tag</i>	59

<i>Rudolf Otto Wiemer</i> : Der uralte Hirte von Betlehem	72
<i>Max Bolliger</i> : Der neue König braucht auch Tölpel	77
<i>Karl Wanner</i> : Der reiche Bauer	80
<i>Victor Blüthgen</i> : Das Kind mit dem Kätzchen	85
 4 Die Freude des Geschenks	90
<i>Antoine de Saint-Exupéry</i> : Der Schatz des Kindes	91
<i>Überlieferte Legende</i> : Bitte, zünde mich an!	93
<i>Theodor Storm</i> : Marthe und ihre Uhr	95
<i>Hans Fallada</i> : Lieber Hoppelpoppel – wo bist du?	106
<i>O. Henry</i> : Das Geschenk der Weisen	113
<i>Rolf Krenzer</i> : Die kleinen heiligen drei Könige	125
<i>Hermann Hesse</i> : Ansprache in der ersten Stunde des Jahres 1946	131
<i>Catharina Elisabeth Goethe</i> : Rezeptvorschlag für ein neues Jahr	140
<i>Heinrich Heine</i> : Neujahrswünsche	142
<i>Klaus-Peter Hertzsch</i> : Neujahrssegen	143
 Quellennachweis	144